
یکن به اندازه نبیل  یخ باشگاه پرسپولیس سابقه نداشته که یک باز در تار
یکنی که نحوه انتقالش به این  باهویی برای این تیم دردسر ایجاد کند. باز
ی نکردنش، جدایی اش، شکایتش به فیفا، سوزاندن یکی از  باشگاه، باز
یکن خارجی و جعل های  سهمیه های باشگاه پرسپولیس در زمینه جذب باز
 .... یکن به ایفمارک ارائه شد و پزشکی که برای اثبات مصدومیت این باز
یکن در  همه قابل پیگیری بوده و هست. جالب اینکه مدت حضور این باز
پرسپولیس به یک نیم فصل هم نمی رسید اما دردسر های او هنوز دامنگیر 

این باشگاه است. 

  انتقالی عجیب و پرسروصدا
یخ 26 شهریورماه سال گذشته و در آخرین روز  باشگاه پرسپولیس در تار
مهلت خود برای ارسال لیستش به کنفدراسیون فوتبال آسیا، نبیل باهویی 
ید لحظه آخری که بدون نظر مثبت سرمربی وقت  را به خدمت گرفت. خر
یحیی گل محمدی جذب شد. البته اینکه بخواهیم فکر کنیم مسئولان 
کره شده و  باشگاه پرسپولیس در فاصله 24 ساعته با نبیل باهویی وارد مذا
او را به خدمت گرفتند سخت اشتباه کرده ایم از این جهت که یحیی هم 
یکنان خارجی  بعداً متوجه شد دلیل عدم توافق باشگاه پرسپولیس با باز
مدنظرش چه بوده و افرادی از قبل دنبال انتقال نبیل به جمع سرخپوشان 
در آخرین روز نقل و انتقالات بودند. به هر صورت نبیل به اندازه کافی 
ی پیدا کرد  ــاز در زمان سرمربیگری گل محمدی در پرسپولیس فرصت ب
اما نتوانست انتظارات را برآورده سازد. با انتخاب اوسمار ویرا به عنوان 
یادی کردند تا  جانشین گل محمدی، مسئولان باشگاه پرسپولیس تاش ز
یلی خواهان کنار  یکن را در تیمشان حفظ کنند اما این مربی برز این باز
گذاشتن او شد. باشگاه پرسپولیس در نیم فصل گذشته خبر از توافق با 
نبیل باهویی برای جدایی بی دردسر را داد اما چند ماه بعد به یکباره این 
یکن از باشگاه پرسپولیس به فیفا شکایت کرد تا کل پول قرارداد 400  باز
ی اش را بگیرد. جالب اینکه باشگاه پرسپولیس برای اولین بار  هزار دلار
کنش به یک شکایت خارجی به آن اعتراضی نکرد و سریعاً با نظر  در وا
مدیریت این باشگاه نامه ای به فیفا ارسال شد که مابقی باقی مانده از 
پول پرسپولیس در فیفا به نبیل برسد. در شرایط فعلی هم با وجود اینکه 
باشگاه پرسپولیس اعام کرده؛ فیفا پذیرفته پول نبیل را بدهد و پنجره 
نقل و انتقالات این باشگاه باز شده، هنوز این اتفاق رسما و در سایت 

فیفا رخ نداده است. 

  نامه سازمان لیگ به پرسپولیس
باشگاه پرسپولیس در نقل و انتقالات تابستانی با نامه ای از سوی سازمان 
ی های نبیل باهویی و  لیگ مواجه شد مبنی بر اینکه چون زمان باز
ی های  وحدت هنانوف به حد استاندارد تعیین شده )60 درصد باز
پرسپولیس( نرسیده، این باشگاه دو سهمیه خارجی اش برای فصل پیش 
رو سوخته است. قهرمان فصل پیش رقابت های لیگ با اعتراض به این 

ی را به  تصمیم سازمان لیگ مدعی شد که وحدت حنانوف چند باز
دلیل مصدومیت از دست داده و از طرفی او سه سال پیش به این تیم با 
رقمی خیلی کم پیوسته بود و نباید شامل قوانین جدید سازمان لیگ در 
یکنان خارجی شود. این باشگاه درمورد نبیل باهویی هم مدعی  مورد باز
ی کرد به خاطر این بود که مشکلی جدی در ستون  گر کم باز شد که او ا
فقراتش داشت و مستنداتش در این زمینه موجود است. سازمان لیگ 
درمورد هنانوف، اعتراض باشگاه پرسپولیس را پذیرفت اما درمورد نبیل 
گر چنین ادعایی دارند مستندات را به  باهویی از این باشگاه خواست ا
ایفمارک ارائه دهند تا بررسی و تصمیم گیری شود. جالب اینکه مدیریت 
باشگاه پرسپولیس اطمینان داشت که درمورد نبیل باهویی هم سازمان 
یکن  لیگ خواسته آن ها را خواهد پذیرفت و در همین راستا وعده جذب باز

خارجی دیگری را به سرمربی تیمش داد. 

  نامه ایفمارک به کمیته انضباطی
باشگاه پرسپولیس مدارکی که درمورد اثبات مصدومیت نبیل باهویی لازم 
بود را به ایفمارک ارائه داد و سفارش هایی هم شد که سریعاً این مدارک 
یکن خارجی دیگری را به خدمت  تأیید شود تا سرخپوشان بتوانند باز
بگیرند. اما بعد از چند روز ایفمارک با استعام هایی که از اسناد پزشکی 
گرفت از باشگاه پرسپولیس توضیحاتی خواست که ارائه نشد. از این رو 
ایفمارک مدارک را به کمیته انضباطی فدراسیون برد و خواستار رسیدگی 

به آن شد. نکته قابل توجه اینکه با 
تغییرات کلی که در کادر پزشکی 
باشگاه پرسپولیس صورت گرفت، 

مستندات  که  بود  جدید  تیم 
لازم پزشکی درمورد نبیل را 
ی کرد. در همین  جمع آور
راستا یکی از افراد نزدیک 
به نبیل و یکی از مسئولان 

گانه تهیه و از طرف باشگاه  باشگاه نیز یک سری از مدارک پزشکی را جدا
به ایفمارک ارائه داده بودند. خیلی زود مشخص شد که مدارک ارائه شده 
درمورد این فرد، جعلی بوده اما هیچ فردی در این باشگاه این مدارک را 
گردن نگرفت و کمیته انضباطی فقط این فرد را محروم کرد اما یک جریمه 

یک میلیارد تومانی هم برای باشگاه پرسپولیس در نظر گرفت. 

  جعل هایی که یکی یکی رو شد! 
اما از آنجا که مسئولان ایفمارک ارتباط چندان خوبی با کادرپزشکی 
پرسپولیس نداشتند، اجازه ندادند با اعام رأی کمیته انضباطی این 
پرونده بسته شود. از این رو با پیگیری های صورت گرفته کمیته انضباطی 
مدارک ارائه شده دیگر از سوی باشگاه پرسپولیس را که سه مورد است 
همچنان پیگیری کرد تا اینکه چند روز پیش اعضای کادر پزشکی 
پرسپولیس با حضور در کمیته انضباطی توضیحاتی را ارائه دادند. گویا 
در سه مورد دیگر هم جعل صورت گرفته و باشگاه پرسپولیس همچنان 
حاضر نیست آن را گردن بگیرد. گویا این ادعا مطرح شده که برخی 
از افراد حاضر پزشکی در باشگاه پرسپولیس خودسر این کار را انجام 
یان همه چیز  داده اند، درحالی که آن ها هم مدعی اند که باشگاه در جر
قرار داشته و یک سری مستندات از فصل پیش در اختیار آن ها قرار 
داده شده است. به هر جهت در روز های آتی احتمالاً شاهد یک سری 
استعفا ها و اخراج ها در این باشگاه پرطرفدار باشیم، مشابه 
اتفاقی که برای محسن خلیلی افتاد و او ناچار شد تنهایی 
بار یک سری اشتباهات و خطا ها را به دوش بکشد. 
ضمن اینکه کمیته انضباطی احتمالاً باز هم 
یمه مالی سنگین تری را برای باشگاه  جر
ــد  ــدون تردی ــرد. ب پرسپولیس در نظر بگی
ــل  ــا نبی ــن ماجرا ه ــه ای ــی هم ــده اصل برن
که او را به  باهویی و افرادی بودند 

ــد. ــپولیس آوردن پرس

تیم ملی بسکتبال ایران خود را برای پنجره دوم مسابقات انتخابی کاپ 
آسیا ۲۰۲۵ عربستان آماده می کند. بسکتبالیست های ایرانی با سرمربی 
یونانی تیم ملی باید دوم آذر ماه به مصاف قزاقستان بروند و پس آن پنجم 
آذر ماه برابر تیم ملی قطر بازی دارند؛ دیداری که از دیدگاه فدراسیون 
جهانی بسیار حائز اهمیت است. این در حالی است که چند روز 
قبل خبر مصدومیت بهنام یخچالی، بسیاری از دوستداران بسکتبال 
را شوکه و نگران کرد و حالا طبق گزارشی که فدراسیون جهانی بسکتبال 
)FIBA( منتشر کرده است، بهنام یخچالی بزرگ ترین و مهم ترین غایب 
ایران در پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا است. گارد تیم ملی بسکتبال که 
، ۴ پاس گل و تأثیرگذاری ۱۸ مورد طی دو  با ثبت میانگین ۱7.۵ امتیاز
بازی پنجره نخست انتخابی کاپ آسیا، حالا به دلیل مصدومیت در 
پنجره دوم انتخابی غایب خواهد بود. بهنام یخچالی، لژیونر بسکتبال 
« آلمان نیز هست، در گفت وگو با  ایران که ستاره تیم »گلادیاتورز تریر
»فرهیختگان« از این مصدومیت قدیمی، شرایط تیم ملی برابر تیم های 
کید کرد که  قطر و قزاقستان و زندگی اش در آلمان گفت. او همچنین تأ

به دلیل مصدومیت به بازی های پنجره دوم نمی رسد. 

ید و یک شوک بزرگ به دوستداران  حدود دو هفته است که از بازی ها دور
بسکتبال داده شد. مصدومیتی که از آن صحبت می شود، همان درد قدیمی 

است؟ 
بله. من چهار سال پیش از ناحیه مچ پا آسیب دیدم که عمل کرده بودم. 

اولین سالی که در آلمان بودم. الان دوباره همان پا آسیب دید و حدود چهار 
هفته بیرونم. 

ابتدا گفته شد که به اردوی تیم ملی و بازی ها می رسید ولی حالا احتمالاً شما 
را در دو بازی پیش رو نخواهیم داشت. 

ی های تیم ملی نمی رسم.  بله، متأسفانه به اردو و باز

قطر و قزاقستان را چطور می بینید؟ 
ی کردیم، تیم خوبی دارند و مربی سابق ما که از او  پنجره قبل با قطر باز
یم، آنجاست. هم قطر و هم قزاقستان تیم هایی اند که نمی توان  شناخت دار
ی کردیم. از  آن ها را دست کم گرفت. ما قبلاً با قزاقستان هم در کاپ آسیا باز
یم ولی نباید به هیچ عنوان آن ها را دست کم گرفت. قطر  دو تیم شناخت دار
ی هایش دارد که  کان دمیر شناخت خیلی خوبی از ایران و باز با وجود ها
این مسئله می تواند هم خوب  باشد و هم بد. او ایران را می شناسد و ما هم 
ی های خوبی انجام شود  می دانیم تفکرات او چطور است. امیدوارم که باز

ی را ببریم و نتیجه را بگیریم.  و بتوانیم دو تا باز

تیم ملی را با مانولوپولوس چطور می بینید؟ صحبتی با هم داشتید؟ 
من متأسفانه هنوز نتوانسته ام ایشان را از نزدیک ببینم و با هم کار کنیم ولی 
تلفنی با هم صحبت کردیم. من شخصیت این مربی را خیلی دوست داشتم 
و وقتی با بچه ها هم درباره ایشان صحبت کردیم، همه از شرایطی که این مربی 
دارد، راضی بودند؛ چه تمرین دادن و چه شخصیت او که به نظرم خیلی مهم 
است. مانولوپولوس مربی خوبی است، شخصیت محترمی دارد و ان شاء الله 

که کنار زمین هم بتواند به تیم ملی ما کمک کنند. 

از شرایطتان در آلمان بگویید. دومین سال حضور شما در تیم گلادیاتورز تریر 
است و حالتان با شرایط خوب است؟ 

من سال پیش هم در همین تیم بودم، فصل بسیار موفق و خوبی داشتیم. 
گر چه شانس  گرچه نیمه نهایی را درمجموع 5 مسابقه سه بر دو باختیم و ا ا
خیلی خوبی برای رفتن به فینال داشتیم اما نشد. ولی در کل فصل خیلی 
یم؛  خوبی بود. امسال کمی شرایط سخت است. ما تقریباً همان تیم را دار
تیمی که سال قبل ثابت کردیم می توانیم موفق باشیم و برای همین تیم های 
ی می کنند و فشار و انتظارات از تیم ما  دیگر با انگیزه بیشتری برابر ما باز
بیشتر شده است. ما بدشانسی هم آوردیم و چند مصدومیت پشت سر 
هم داشتیم که خود من هم الان آسیب دیده ام. این مسئله باعث شده چند 
یم ولی من مطمئنم که تیم مثل سال قبل خوب خواهد  ی را شکست بخور باز
شد، همان طور که پارسال ثابت کردیم که چه تیم خوبی هستیم. امیدوارم 
امسال هم مثل سال قبل فصل موفقی داشته باشیم. این تیم و این شهر مثل 
خانه من است. الان سال دومی است که اینجا هستم و برایم این طور شده 
است. مردم اینجا خیلی مهربانند و رفتار خوبی دارند و نکته دیگر اینکه به 
بسکتبال بسیار عاقه دارند. سالن ما همیشه پر از جمعیت است. حس و 

حال خوبی است و من اینجا را واقعاً دوست دارم. 

به عنوان یکی از مطرح ترین بازیکنان تیم ملی بسکتبال، به نظرتان چقدر امیدوار 
باشیم که مسافر کاپ آسیا ۲۰۲۵ بشویم؟ 

ی پنجره قبل را بردیم و  فکر نمی کنم مشکلی باشد. ما خوشبختانه دو تا باز
یم.  ی را با موفقیت پشت سر بگذار ان شاء الله که در این پنجره هم دو تا باز
یم. این طور نیست که کار آسانی پیش رو داشته باشیم  قطعاً کار سختی دار
ی خوب بتوانیم به کاپ آسیا صعود کنیم.  ولی ان شاء الله با تمرکز و تاش و باز

با تغییرات مدیریتی که در بدنه مدیریت هلدینگ خلیج فارس قریب الوقوع 
خواهد بود احتمالا طی روزهای آینده دامنه این تغییرات به بدنه مدیران استقال 
رسیده و شاهد رفت و آمد مدیران این باشگاه باشیم. بر همین اساس و با 
زمزمه های انتخاب محمد شریعتمداری به عنوان مدیر جدید هلدینگ خلیج 
فارس، شایعاتی مبنی بر حضور علی تاجرنیا، سیاستمدار پیشین و مشاور رئیس 
، به عنوان نماینده هلدینگ در باشگاه استقال شنیده می شود. تاجرنیا در  جمهور

گفت و گو با خبرنگار »فرهیختگان« درباره اینکه این اخبار و شایعات تا چه اندازه 
صحت داشته و چقدر به مدیریت در باشگاه استقال نزدیک است گفت: »من 
هم خودم در رسانه ها این خبرها را خوانده ام و کسی با من در این زمینه صحبتی 
نکرده است. البته قبا برخی دوستان از جمع هواداران باشگاه بعد از ناکامی های 
پیاپی اخیر به خصوص بعد از شکست در دربی در جلسه ای از من درخواست 
کردند تا به هر شکل ممکن بتوانیم به استقال کمک کنیم اما در آن زمان بحث 

مبنی بر تغییرات در هلدینگ مطرح نبود ولی حالا که بحث تغییرات پیش آمده، 
این موضوع هم یک مقدار جدی تر شده است. با این حال کسی با من در این 
مورد صحبتی نکرده است.« وی در پاسخ به این سوال که در صورت پیشنهاد، 
تمایلی به مدیریت در باشگاه استقال را دارد، گفت: »بالاخره به قول هواداران 
یک استقال دو آتشه هستم و حاضرم در هر جایگاهی که باشم برای استقال هر 
کاری بکنم و به این تیم کمک کنم! اما باید ببینیم چقدر می توانیم به این تیم در 

مقطع فعلی کمک کنیم. مهم این است که بشود کمک کرد. در هر صورت الان 
کید کرد: »اگر  وضعیت خوبی نیست و برای همه ما نگران کننده است.« تاجرنیا تأ
از بنده دعوت به عمل آمده و کمکی از دستم بربیاید قطعا دریغ نخواهم کرد. در 
هر صورت این موضوع را در خودم در این زمان می بینم که به باشگاه کمک کنم. 
هرچند اسم دوستان دیگر هم که مطرح شده هیچ اشکالی ندارد، هرکس بتواند 

به استقال کمک کند، باید کمکش کرد.«

اتفاقاتی که هیچ کس در پرسپولیس گردن نمی گیرد! 

کابوس تمام نشدنی نبیل باهویی

بهنام یخچالی در گفت وگو با »فرهیختگان«: با »گلادیاتور ها« حس و حال خیلی خوبی دارم

نباید قطر و قزاقستان را دست کم گرفت
به دلیل همان مصدومیت قدیمی به دو بازی بعدی تیم ملی نمی رسم

تاجرنیا در گفت و گو با »فرهیختگان«: شرایط استقلال نگران کننده است؛ هر کمکی از دستم بربیاید دریغ نمی کنم

هنوز صحبتی برای بازگشتم مطرح نشده
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

تیم ملی از تیم های ته جدولی هم  دو گل می خورد

قلعه بی دفاع امیرخان
ــه  ــود در مرحل ــدار خ ــمین دی ــروز در شش ــر دی ــال عص ــی فوتب ــم مل تی
سوم انتخابی جام جهانی 2026 در منطقه آسیا در حالی که به 
نظر نمی رسید کار سختی برابر قرقیزستان داشته باشد درنهایت 
به زحمت و با نتیجه 3 بر 2 در زمین این تیم به برتری رسید تا 
با 16 امتیاز همچنان صدرنشینی خود در گروهش را حفظ کرده 
گردان امیر قلعه نویی  و یک گام دیگر به صعود نزدیک شود. شا
گر چه نیمه نخست را با دو گل طارمی و حردانی با برتری راهی  ا
یس  رختکن شدند اما در نیمه دوم اوضاع کاما فرق کرد و بر
، مهاجمی که مدنظر باشگاه استقال قرار دارد کار  جوئل کوجو
ی کشاند و باز هم مشکات در فاز دفاعی تیم ملی به  را به تساو
چشم آمد. در ادامه قلعه نویی با 4 تعویض همزمان در ترکیب 
ــاز  ــا شرایط را به سود تیمش تغییر دهد و ب ایران تاش داشت ت
هم ایده استفاده از میاد محمدی در دفاع راست را امتحان کرد 
ی های قبلی خیلی موفق نبود اما این بار ارسال  گر چه در باز که ا
محمدی برای سردار آزمون گل سوم ایران را به دنبال داشت تا سه 
امتیاز سخت را از بیشکک کسب کنیم. در دیگر دیدارهای مهم 
دیروز ازبکستان با یک گل کره شمالی را شکست داد، عربستان 
با دو گل به اندونزی باخت و مصاف فلسطین و کره جنوبی با 

ی یک-یک به پایان رسید.  تساو

جام حذفی فرصت طلایی برای مهاجمان پرسپولیس

 احتمال حضور همه مهاجمان 
در ترکیب

لیگ  رقابت های  جدید  فصل  در  پرسپولیس  مهاجمان 
نتوانسته اند در امر گلزنی موفق عمل کنند و همین مسئله باعث 
شده که آنها همگی تحت فشار باشند. نکته قابل توجه اینکه 
یکنان این تیم  گران ترین باز هر سه مهاجم پرسپولیس جزو 
یافت می کنند؛ از این رو انتظارات از  هستند و دستمزد بالایی در
ی فردای پرسپولیس با مس سونگون  یکن بالاست. باز هر سه باز
فرصت خوبی برای سه مهاجم پرسپولیس است تا با گلزنی به 
ــال  ــد. احتم ــارج کنن ــار خ ــر فش ــان را از زی ــل خودش ــم حداق ــن تی ای
ی فردا از دو مهاجم در ترکیب اصلی  یدو برای باز یاد گار خیلی ز
یکنی تعویضی  استفاده کند و یک مهاجم را هم به عنوان باز
ی است، از  ــاز ــرای این ب ــه میدان بیاورد. اما این شرایط فقط ب ب
یکن  این جهت که پرسپولیس حداقل سه ملی پوش و دو باز
گر اورونوف  مصدوم خود را در اختیار نخواهد داشت. چه بسا ا
ینگر  ، علیپور را به عنوان و یدو ی نداشته باشد، گار هم شرایط باز
ــرای  به میدان بفرستد و از زوج لوکاس و آل کثیر بهره ببرد. اما ب
یدو باز تیمش را با یک مهاجم  یان احتمال اینکه گار ی با الر باز
ی فردا  یاد است و طبیعتا مهاجمی که در باز به زمین بفرستد ز
عملکرد بهتری داشته باشد در ترکیب اصلی خواهد ماند. 
گر مهاجمان  یادی باقی نمانده و ا تا پایان نیم فصل فرصت ز
پرسپولیس شرایط خود را در این تیم تغییر ندهند هر اتفاقی 

ممکن است در نیم فصل رخ دهد.

گاریدو به دنبال بازیکن جوان برای خط دفاع تیمش

فرصت مناسب در اختیار 2 بازیکن
یکن جوان در تمرینات  یادی باز پرسپولیس در حال حاضر تعداد ز
یکن  یدو برای هر پست می تواند یک باز خود دارد و از این رو گار
جوان برای آینده تیمش آماده کند. اما تنها در پست دفاع میانی 
ینات این تیم دیده نمی شد. البته  یکن جوانی در تمر است که باز
یدو او را  ی در این پست را دارد اما گار سهیل صحرایی قابلیت باز
به جناح راست برد. بارها کارشناسان بر این نکته اشاره داشته اند 
که میانگین سنی پرسپولیس بالا رفته و این مسئله خیلی به سود 
این تیم نمی تواند باشد. در حال حاضر پرسپولیس سه مدافع 
میانی خیلی خوب به نام های گئورگی گولسیانی، محمدحسین 
کنعانی زادگان و مرتضی پورعلی گنجی در اختیار دارد که هر سه 
بالای 30 سال سن دارند. در این بین کنعانی که فروردین ماه 
امسال 30 ساله شد احتمالا در تابستان راهی تیم های عربی 
یدو حتما لازم است که یکی دو جوان  خواهد شد. از این رو گار
برای پست دفاع میانی در نظر داشته باشد. او خیلی خوب متوجه 
این موضوع شده و از مربیان تیم های پایه تیمش در رده جوانان 
ینات  و امید خواسته دو مدافع میانی خوب برای حضور در تمر
ی معرفی کنند. اتفاقی که رخ داد و دو مدافع جوان  بزرگسالان به و
در دو جلسه تمرین اخیر این تیم حضور یافتند. این نفرات تا 
یدو تحمیل کنند  آخر فصل فرصت دارند که خودشان را به گار
در غیر این صورت او مجبور است در تیم های دیگری به دنبال 

تقویت خط دفاع تیمش باشد.

قول قرمزها به ژوائو برای تأمین مسکن

مهاجم پرسپولیس همچنان در هتل
باشگاه پرسپولیس با گذشت چند ماه از انتقال لوکاس ژوائو به 
این تیم هنوز نتوانسته برای او منزل اجاره کند و او همچنان در 
هتل اقامت دارد. در این میان لوکاس هنوز تصمیم نگرفته که 
همسر و سه فرزندش را به ایران بیاورد اما از باشگاه پرسپولیس 
انتظار دارد زودتر در یک آپارتمان مستقر شود. آخرین وعده 
مسئولان باشگاه پرسپولیس جهت تهیه منزل برای لوکاس بعد 
ی با مس سونگون  ی با الشرطه است. سرخپوشان بعد از باز از باز
در جام حذفی راهی قطر خواهند شد و بعد از دیدار با الغرافه 
ــرطه  ــی از الش ــرای میزبان ــدد ب ــد مج ــه روز بع ــده و س ــران ش ــی ای راه

عراق به دوحه می روند.
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